HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    TỈNH QUẢNG TRỊ

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:        /TB-HĐND
                            Quảng Trị, ngày 28 tháng 10 năm 2013
THÔNG BÁO
Dự kiến nội dung, thời gian kỳ họp thứ 10,
Hội đồng nhân dân tỉnh khoá VI

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Nghị quyết số 28/NQ-HĐND ngày 19/12/2012 về chương trình ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HĐND tỉnh năm 2013;

Hội nghị liên tịch chuẩn bị nội dung, chương trình kỳ họp thứ 10, HĐND tỉnh khoá VI thống nhất dự kiến nội dung, thời gian kỳ họp thứ 10, HĐND tỉnh khoá VI như sau:

I. Nội dung kỳ họp thứ 10, HĐND tỉnh khóa VI:
Hội đồng nhân dân tỉnh xem xét và quyết định các nội dung sau:

1. Báo cáo tình hình thực hiện Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh về nhiệm vụ kinh tế - xã hội năm 2013 và quyết định nhiệm vụ kinh tế - xã hội năm 2014;

2. Báo cáo giải quyết khiếu nại tố cáo và tiếp công dân 2013; Báo cáo công tác điều hành của Ủy ban nhân dân tỉnh;
3. Báo cáo hoạt động của Hội đồng nhân dân tỉnh năm 2013. Chương trình hoạt động của Hội đồng nhân dân tỉnh năm 2014;
4. Báo cáo kết quả giám sát về việc thực hiện các chính sách pháp luật và biên chế giáo viên trên địa bàn tỉnh Quảng Trị;
5. Báo cáo bổ sung chương trình ban hành văn bản quy phạm pháp luật toàn khóa và chương trình ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2014 của Hội đồng nhân dân tỉnh;
6. Báo cáo tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri gửi đến kỳ họp thứ 10 Hội đồng nhân dân tỉnh khóa VI;
7. Báo cáo giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri từ kỳ họp thứ 9 Hội đồng nhân dân tỉnh khóa VI đến nay;
8. Thông báo của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh về công tác tham gia xây dựng chính quyền;
9. Báo cáo công tác năm 2013 của Tòa án nhân dân tỉnh và Tòa án nhân dân các huyện thí điểm không tổ chức HĐND;
10. Báo cáo công tác năm 2013 của Viện kiểm sát nhân dân tỉnh và Viện kiểm sát nhân dân các huyện thí điểm không tổ chức HĐND;
11. Phê chuẩn quyết toán ngân sách nhà nước tỉnh năm 2012;
12. Báo cáo tình hình thực hiện dự toán thu – chi ngân sách nhà nước năm 2013 và dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, chi ngân sách địa phương năm 2014;
13. Báo cáo về tình hình xây dựng cơ bản năm 2013 và dự kiến kế hoạch phân bổ vốn xây dựng cơ bản và danh mục các công trình trọng điểm năm 2014;
14. Phương án giá các loại đất và phân loại đường phố thành phố, thị xã, thị trấn trên địa bàn tỉnh Quảng Trị năm 2014;
15. Về bổ sung một số chức danh những người hoạt động không chuyên trách ở xã, phường, thị trấn và thôn, bản, khu phố (sửa đổi Nghị quyết 09/2010/NQ-HĐND ngày 23/7/2010 của Hội đồng nhân dân tỉnh);
16. Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch biên chế hành chính, sự nghiệp năm 2013 và giải pháp thực hiện kế hoạch biên chế hành chính, sự nghiệp năm 2014;
17. Báo cáo tình hình triển khai dự án nhà máy nhiệt điện 1200 MW tại Khu Kinh tế Đông Nam Quảng Trị.
II. Thời gian, địa điểm :
- Kỳ họp thứ 10, HĐND tỉnh dự kiến trong 03 ngày tổ chức khoảng thời gian từ ngày 04 đến ngày 10 tháng 12 năm 2013;
- Địa điểm tại Hội trường nhà khách Tỉnh ủy, Km 3, Đường 9, thành phố Đông Hà, tỉnh Quảng Trị.
Thường trực HĐND tỉnh thông báo đến các đại biểu HĐND tỉnh, UBND, UBMTTQVN tỉnh, các cơ quan, ban, ngành biết để chuẩn bị và thực hiện./.
  Nơi nhận:                                                  TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
 - Thường vụ Tỉnh uỷ;

               PHÓ CHỦ TỊCH
 - UBND, UBMTTQVN tỉnh;

 - Các sở ban ngành có liên quan;

- TTHĐND, UBND huyện, thị xã, TP;

 - Đại biểu HĐND tỉnh;

 - LĐ, CV VP;

 - Lưu: VT.
    Lê Bá Nguyên
PAGE
2